Уважаемый Игорь Святославович!

Министерство культуры и архивного дела Приморского края
направляет информацию о мерах поддержки некоммерческих организаций
Приморского края в сфере культуры.

Приложение: 3 л. в 1 экз.

С уважением,Первый заместитель министра М.М. Бурдело

Терещенко Татьяна Петровна,8 (423) 241 26 84,Tereshchenko_TP@primorsky.ru

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫИ АРХИВНОГО ДЕЛАПРИМОРСКОГО КРАЯ
ул. 1-я Морская, 2, г. Владивосток, 690007Телефон (факс): (423) 241-27-59,E-mail: cultprim@primorsky.ru

Председателю Комитета посоциальной политике и защитеправ граждан Законодательногособрания Приморского края
Чемерис И.С.№На № от

mailto:Tereshchenko_TP@primorsky.ru
mailto:cultprim@primorsky.ru

Информация о региональной поддержке СОНКО в сфере культуры

№ п/п Наименование некоммерческойорганизации Информация о проекте Финансирование
2024 год

1. Автономная некоммерческая организация«Центр реализации социальных проектов«Культура Дальнего Востока»
Издательский проект «В.К. Арсеньев. 1872-1930гг.:библиографический указатель». Изд. 2-ое расширенноеи дополненное(500 экз.)

500 000,00

2. Автономная некоммерческая организация«Центр реализации социальных проектов«Культура Дальнего Востока»
Издательский проект Николай Ловцов «Полосатый Эргени.Повесть об уссурийском тигре»(1000 экз.)

480 000,00

3. Автономная некоммерческая организация«Центр реализации социальных проектов«Культура Дальнего Востока»
Издательский проект Иван Надаров «Записки офицераГенштаба. Материалы к изучению Уссурийского края»(500 экз)

500 000, 00

4. Автономная некоммерческая организация«Центр реализации социальных проектов«Культура Дальнего Востока»
Издательский проект Евгений Бурачек «Воспоминаниязаамурского моряка. Жизнь во Владивостоке 1861-1862 гг.»(500 экз.)

430 000,00

5. Владивостокская общественнаяписательская организации «Союз писателейПриморья»
Издательский проект Константин Джагарьянц«Одиссея рядового ВМФ СССР»(500 экз.)

480 000,00

6. Владивостокская общественнаяписательская организации «Союз писателейПриморья»
Издательский проект Алексей Середа«Три сопки» (роман)(500 экз.)

447 000,00

7. Владивостокская общественнаяписательская организации «Союз писателейПриморья»
Издательский проект Иван Басаргин «В горах тигровых»(роман)(500 экз.)

495 000,00

8. Владивостокская общественнаяписательская организации «Союз писателейПриморья»
Издательский проект Валентин Пак «История властиПриморья. Взгляд изнутри» (Сборник статей)(1000 экз.)

500 000,00

9. Владивостокская общественнаяписательская организации «Союз писателейПриморья»
Издательский проект «Александр Фадеев. Последний извремени вождей и героев». Сборник материалов юбилейныхнаучных чтений «А.А. Фадеев в меняющемся мире»,посвященных 120-летию писателя.(500 экз.)

254 000,00

10. Автономная некоммерческая организациякультурно-просветительский центр«Кино Приморья»
Издательский проект Детская сказка «Мели, Емеля!»(1100 экз.) 330 000,00

11. Благотворительный фонд развития музеевДальнего Востока и Сибири «Владивостокская крепость в акварелях Павла Куянцева»(500 экз.) 500 000,00
12. Анучинская районная общественнаяорганизация пчеловодов «Возраждение» Фестиваль мёда «Анучино – медовое раздолье» 1 499 788,00
13. Автономная некоммерческая организация пореализации культурных инициатив«КУЛЬТУРНАЯ СРЕДА»

Спектакль под открытым небом «Тайны Ивана Басаргина» 1 000 000,00

14. Приморское отделение «Союз театральныхдеятелей Российской Федерации» Проведение торжественной церемонии награжденияКраевой театральной премии имени Народного артистаСССР А. А. Присяжнюка «Серебряный медальон»
1 000 000,00

15. Автономное некоммерческая организация«Содействие реабилитации и социальнойадаптации «Благое дело»
Проведение выставки художественных работ и декоративно– прикладного творчества, посвященная Всероссийскойдекаде инвалидов, с участием творческой молодежи изчисла инвалидов и граждан, не имеющих инвалидности

95 000,00

16. Автономное некоммерческая организация«Приморский культурно-историческийцентр»
Финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечениемуставной деятельности 413 022 219,64

2025 год
17. Приморское отделение «Союз театральныхдеятелей Российской Федерации» Проведение торжественной церемонии награжденияКраевой театральной премии имени Народного артистаСССР А. А. Присяжнюка «Серебряный медальон»

1 000 000,00

18. Автономное некоммерческая организация«Содействие реабилитации и социальнойадаптации «Благое дело»
Проведение выставки художественных работ и декоративно– прикладного творчества, посвященная Всероссийскойдекаде инвалидов, с участием творческой молодежи изчисла инвалидов и граждан, не имеющих инвалидности

95 000,00

19. Автономное некоммерческая организация«Приморский культурно-историческийцентр»
Финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечениемуставной деятельности 496 064 000,00

20. Некоммерческие организацииПриморского края Предоставление из краевого бюджета субсидийнекоммерческим организациям на осуществлениеиздательской деятельности в 2025 году
5 000 000,00

21. Некоммерческие организацииПриморского края Предоставление грантов в форме субсидий в 2025 годуна поддержку лучших фестивалей в Приморском крае в 2025году
3 500 000,00